

W Rz/

Bolączką, która już od dłuższego czasu trapi mieszkańców Włocławka, jest jednoczesne zamykanie placówek handlowych tej samej branży. Niemal codziennie spotkać się można z tym, że sklepy tej samej branży i o tej samej porze przyjmują towar. A już zupełnie nierozumiałą rzeczą jest przeprowadzanie w placówkach tej samej specjalności i w tym samym czasie - prac inwentaryzacyjno-porządkowych; we Włocławku jest to praktyką dnia codziennego. Wydaje się nam, że władze administracyjne miasta, w tym konkretnym przypadku Wydział Handlu i Usług Urzędu Miejskiego, winien jak najszybciej zareagować na nierespektowanie przez włocławski handel ogólnie przyjętych zasad postępowania.

Prac. inwentaryzacyjno-porządkowych

h

B

153

W S / W ubiegłą sobotę zmarł w Poznaniu w wieku 75 lat prof.dr Ernest Pischänger wieloletni kierownik Zakładu Technologii Chemicznej w Instytucie Chemii UMK w Toruniu. Był poseł na Sejm, organizator, był rektor Wyższej Szkoły Inżynierskiej w Bydgoszczy, był dyrektorem naczelnym Zakładów Sądowych w Matwach, uczestnik kampanii wrześniowej. Zmarły był odznaczony Orderem "Budowniczy PR", Orderem Sztandaru Pracy II klasy, Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski i innymi odznaczeniami państwowymi.

Pogrzeb odbędzie się 29 marca w Krakowie.

B

E M / Słońce wyżej - wiosna bliżej. A z wiosną i turysty pakują plecaki, torby podróżne, wyruszają w świat odkrywać nowe szlaki i ciekawe ^{zabytki} obiekty ^{zabytki} turystyczne. Jednym z takich obiektów jest Toruń ze swoimi bezcennymi zabytkami architektury i pamiątkami związanymi z Kopernikiem. Każdego roku, od wczesnej wiosny do późnej jesieni, miasto przeżywa prawdziwą inwazję turystów z całego kraju i zagranicy. W dniu dzisiejszym Toruń gości wycieczkowiczów z Ustki, Ciechocinka i turystów z Leningradu. Biuro Obsługi Ruchu Turystycznego sygnalizuje na najbliższe kilka dni kilka dalszych wycieczek autokarowych z wielu regionów kraju, z NRD i ze Związku Radzieckiego.

N K / Wiele prac remontowych i porządkowych wykonali w czynie społeczny mieszkańcy Inowrocławia. Tylko w ubiegłym roku wartość wszystkich robót wyniosła ponad 13 milionów złotych. ^{strefy} Między innymi ^{od} społecznym wysiłkiem rozpoczęto budowę wałów ochronnych ^e oddzielających ⁹ aworzeć PKP od dzielnicy 'uzdrowskiej'. Ponadto położono instalację sieci kanalizacyjnej przy ul. Lotniczej oraz wodociągowej przy ulicach Jaśminowej i Tulipanowej.

Rozpoczęto także zagospodarowanie terenów na Osiedlu Młodych - Rabinie, a przeznaczonych w przyszłości na park rekreacji. W tej samej dzielnicy zbudowano również społecznie nowe przedszkole. Także w czynach produkcyjnych załogi inowrocławskich zakładów przemysłowych wykonały w ubiegłym roku dodatkowo produkcję - głównie rynkową - wartości 61 mln. złotych.

161

N K / Na trasie Barcin - Inowrocław dobiega końca budowa nowego zajazdu turystycznego, który równocześnie spełniać będzie funkcję motelu.

Obecnie montowane są tu urządzenia i instalacje wodno-kanalizacyjne i centralnego ogrzewania. W drugiej połowie kwietnia zakończone zostaną roboty stolarskie i rozpoczęte prace wykończeniowe wewnątrz.

W części usługowej przyszłego zajazdu znajdują się m.in. kawiarnia, restauracja na 90 miejsc i sala myśliwska.

B

L L / Na strzeżonym przejeździe kolejowym w Toruniu - na drodze T-81, wiedącej w kierunku Bydgoszczy - ustawiono znak "Rogátka uszkodzona". Przepisy mówią jednoznacznie, że aby przejechać przez tak oznaczony przejazd, należy najpierw uzyskać zgodę dróznika.

I żadnych odchyłeń od tak sformułowanego przepisu nie ma. By jednak w tym konkretnym przypadku zastosować się do jego wymagań, należy zatrzymać swój pojazd, wysiąść i udać się na poszukiwanie osoby, mogącej tego zezwolenia udzielić. Ponieważ takiej osoby nie ma, kierowcy uczą się lekceważenia znaków drogowych. A wystarczyłoby ustawienie w tym miejscu znaku STOP, który byłby przecież respektowany, bo i tak każdy się zatrzymuje, a nie stwarzałoby się sytuacji dwuznacznej.

